



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
22 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-КЗ "О молодежной политике в Краснодарском крае" (с изменениями от 11 апреля 2002 года № 466-КЗ; 23 июля 2003 года № 603-КЗ; 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 28 июня 2007 года № 1269-КЗ; 4 апреля 2008 года № 1435-КЗ; 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 3 февраля 2010 года № 1907-КЗ; 11 февраля 2011 года № 2181-КЗ; 4 октября 2011 года № 2340-КЗ; 9 июля 2013 года № 2758-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2903-КЗ; 6 марта 2014 года № 2917-КЗ; 19 декабря 2016 года № 3520-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3719-КЗ; 12 апреля 2018 года № 3772-КЗ; 1 июня 2018 года № 3806-КЗ; 8 октября 2019 года № 4131-КЗ; 23 декабря 2020 года № 4387-КЗ; 30 апреля 2021 года № 4461-КЗ; 7 февраля 2022 года № 4634-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 2:

в абзаце втором слово "крае" заменить словами "Краснодарском крае";

в абзаце девятом слово "крае" заменить словами "Краснодарском крае";

абзац десятый после слова "власти" дополнить словом "Краснодарского";

б) в пункте 4 слова "краевых программ" заменить словами "государственных программ Краснодарского края";

в) в пункте 5 слова "краевой бюджет" заменить словами "бюджет Краснодарского края (далее также — краевой бюджет)";

г) пункт 6 после слова "власти" дополнить словом "Краснодарского";

д) в пункте 10 слова "законом о краевом бюджете" заменить словами "законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края";

2) в части 2 статьи 5 слова "законом Краснодарского края о краевом бюджете" заменить словами "законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края";

3) в статье 12:

а) в абзаце первом части 1 слова "законодательного (представительного) органа государственной власти" заменить словами "Законодательного Собрания";

б) в абзаце первом части 2 слова "государственной власти" исключить;

4) в части 2 статьи 14 слова "государственной власти" исключить;

5) в статье 19:

а) в пункте 2 слово "краевым" исключить;

б) в пункте 4 слова "Краевой орган исполнительной власти" заменить словами "Орган исполнительной власти".

Статья 2

Внести в статью 2 Закона Краснодарского края от 30 апреля 2002 года № 473-КЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в Краснодарском крае" (с изменениями от 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 7 ноября 2011 года № 2361-КЗ; 11 марта 2016 года № 3346-КЗ; 11 февраля 2019 года № 3972-КЗ; 7 ноября 2022 года № 4762-КЗ) изменения, дополнив ее абзацами следующего содержания:

"содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих медицинскую помощь;

содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации."

Статья 3

Внести в Закон Краснодарского края от 26 ноября 2003 года № 627-КЗ "О взаимодействии органов государственной власти Краснодарского края и общественных объединений" (с изменениями от 29 апреля 2005 года № 858-КЗ; 28 июня 2007 года № 1274-КЗ; 13 марта 2008 года № 1416-КЗ; 7 ноября 2011 года № 2351-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2811-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 8 мая 2014 года № 2951-КЗ; 3 октября 2014 года № 3026-КЗ; 13 июля 2021 года № 4491-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 1 слова "законом о краевом бюджете" заменить словами "законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края";

2) в статье 4:

а) в абзаце "предоставления льгот по уплате арендных платежей в краевой бюджет в порядке, установленном законодательством Краснодарского края, отдельным категориям арендаторов объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Краснодарского края;" слова "краевой бюджет" заменить словами "бюджет Краснодарского края", слово "государственной" исключить;

б) в абзаце "предоставления в безвозмездное пользование объектов недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Краснодарского края, в порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края." слово "государственной" исключить;

3) в статье 8:

а) слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

б) слова "законом о краевом бюджете" заменить словами "законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края";

4) в части 3 статьи 10 слова "краевой бюджет" заменить словами "бюджет Краснодарского края".

Статья 4

Внести в статью 5 Закона Краснодарского края от 5 мая 2004 года № 689-КЗ "О стипендии Краснодарского края для чемпионов и призеров Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр, международных соревнований "Дружба-84" (с изменениями от 4 апреля 2008 года № 1444-КЗ; 23 ноября 2012 года № 2603-КЗ; 11 февраля 2020 года № 4217-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4559-КЗ) изменение, заменив слова "краевого бюджета" словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 5

Внести в Закон Краснодарского края от 6 февраля 2008 года № 1376-КЗ "О социальной поддержке отдельных категорий работников государственных и муниципальных физкультурно-спортивных организаций Краснодарского края отрасли "Физическая культура и спорт" и государственных и муниципальных организаций дополнительного образования Краснодарского края, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, отрасли "Образование" (с изменениями от 5 декабря 2011 года № 2379-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2902-КЗ; 5 октября 2018 года № 3881-КЗ; 8 июня 2020 года № 4298-КЗ; 14 июня 2022 года № 4702-КЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова "федерального, краевого бюджетов" заменить словами "федерального бюджета и бюджета Краснодарского края";

2) в части 1 статьи 3 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 6

Внести в статью 5 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2008 года № 1637-КЗ "О стипендии Краснодарского края для тренеров чемпионов и призеров Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр, международных соревнований "Дружба-84" (с изменениями от 23 ноября 2012 года № 2603-КЗ; 11 февраля 2020 года № 4217-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4559-КЗ) изменение, заменив слова "краевого бюджета" словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 7

Внести в Закон Краснодарского края от 10 мая 2011 года № 2223-КЗ "О физической культуре и спорте в Краснодарском крае" (с изменениями от 13 декабря 2011 года № 2394-КЗ; 26 марта 2012 года № 2474-КЗ; 9 июля 2013 года № 2738-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2836-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3111-КЗ; 11 марта 2016 года № 3352-КЗ; 13 октября 2016 года № 3484-КЗ; 10 апреля 2017 года № 3596-КЗ; 4 мая 2018 года № 3791-КЗ; 19 июля 2018 года № 3826-КЗ; 9 декабря 2019 года № 4177-КЗ; 23 декабря 2020 года № 4385-КЗ; 30 апреля 2021 года № 4451-КЗ; 22 июля 2021 года № 4507-КЗ; 29 апреля 2022 года № 4683-КЗ) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 3 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

2) в статье 4:

а) в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

б) абзац второй после слова "образованиях" дополнить словом "Краснодарского";

3) в статье 6:

а) в наименовании слова "государственной власти" исключить;

б) в части 1:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

пункт 3 после слова "населением" дополнить словом "Краснодарского";

- в) в части 2:
в пункте 1³ слово "государственной" исключить;
в пункте 13:
после слова "территории" дополнить словом "Краснодарского";
слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее также — краевой бюджет)";
- г) в части 4 слова "государственной власти" исключить;
- 4) в части второй статьи 8 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";
- 5) в абзаце втором статьи 11 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";
- б) в части 3 статьи 12 слова "государственной власти" исключить;
- 7) в части 1 статьи 17 слово "государственной" исключить;
- 8) в части 2 статьи 23 слова "государственной власти" исключить;
- 9) в статье 27:
- а) в части 1:
в абзаце первом слова "законом Краснодарского края о краевом бюджете" заменить словами "законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края";
в абзаце втором пункта 2 слова "государственной власти" исключить;
- б) в части 2:
слова "законом Краснодарского края о краевом бюджете" заменить словами "законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края";
слова "государственной власти" исключить;
- в) в абзаце четвертом части 3 слова "законом Краснодарского края о краевом бюджете" заменить словами "законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края";
- г) в части 5 слова "государственной власти" исключить;
- 10) в статье 28:
- а) в абзаце первом слова "законом Краснодарского края о краевом бюджете" заменить словами "законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края";

б) в абзаце втором слова "государственной власти" исключить.

Статья 8

Внести в Закон Краснодарского края от 1 марта 2013 года № 2668-КЗ "О поддержке общественных организаций ветеранов и иных общественных организаций, осуществляющих деятельность в Краснодарском крае" (с изменениями от 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 13 октября 2016 года № 3484-КЗ; 5 июля 2019 года № 4073-КЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 статьи 4 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет), слово "государственного" исключить;
- 2) в абзаце первом статьи 7 слова "Государственное имущество" заменить словом "Имущество";
- 3) в пункте 1 статьи 9 слова "государственной власти" исключить;
- 4) в статье 10 слова "государственной власти" исключить.

Статья 9

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Подпункты "в", "д" пункта 1 и пункт 2 статьи 1, статья 2, пункты 1, 2, подпункт "б" пункта 3 и пункт 4 статьи 3, статьи 4—6, абзац второй и пятый подпункта "в" пункта 3, пункт 7, абзац второй подпункта "а", абзац второй подпункта "б" и подпункт "в" пункта 9 статьи 7, пункты 1 и 2 статьи 8 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев